Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ

От 27 ноября 2012 г.
                   г. Ртищево

№ 286
	Об утверждении плана работы управления общего образования на декабрь 2012 года

В целях успешной, упорядоченной работы управления общего образования, общеобразовательных учреждений, детских дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования, МУ «Методический кабинет»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план работы управления общего образования на декабрь 2012 года (приложение  № 1).
2. Провести совещание руководителей образовательных учреждений 21 декабря 2012 г. в МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево Саратовской области» в 10-00 ч.
3. Утвердить план тематических проверок (приложение № 2).
4. Главному специалисту управления общего образования - Бучковой Н.Е. разместить план работы управления общего образования на сайте управления общего образования в срок до 1 декабря 2012 г.

5. Главному специалисту  управления общего образования- Бацаевой О.А. проинформировать организационный отдел администрации РМР о спланированных мероприятиях в декабре 2012 г. в срок до 28 ноября 2012 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова

С приказом ознакомлены:

О.А.Бацаева

Н.Е.Бучкова

А.Б.Мызников
Приложение № 1
	Понедельник  3
	Вторник 4
	Среда 5
	Четверг  6
	Пятница  7                       Суббота    8              Воскресенье 9

	Планерное совещание. Подготовка материалов к олимпиаде.

Подготовка справок  по итогам комплексной проверки МОУ « Правдинская ОШ»

	Олимпиада по биологии сош № 7,10-00.

Олимпиада по немецкому языку, СОШ № 9.10-00.

Диагностика знаниевых компетенций учащихся 4,9,11 классов по русскому языку и математике ( по особому плану).

Методический день МДОУ №8.
	Олимпиада по английскому языку, сош № 7,10-00,

проверка работ

Диагностика знаниевых компетенций учащихся 4,9,11 классов по русскому языку и математике ( по особому плану).

	Олимпиада по экономике:СОШ № 9,

10-00,проверка работ

Заседание экспертной  группы по аттестации педагогических кадров
	Практикум «Школа руководителя»

МДОУ №4, 10-00»

Педагогический совет в Правдинской ОШ,14-00
	Олимпиада по информатике:

10-00

СОШ № 1
	Олимпиада по информатике:

10-00

СОШ № 1

	Педагогический конкурс  « Триумф мастерства» (по особому графику)

	Понедельник  10
	Вторник 11
	Среда 12
	Четверг 13
	Пятница 14                                              Суббота 15

	Планерное совещание
	Олимпиада по анг. яз. СОШ № 9,10-00.

МО педагогов – психологов. Семинар практикум, МДОУ №5, 10-00.

Семинар учителей русского языка и литературы, МОУ СОШ №1, 9-00.

Муниципальный этап интеллектуально – личностного марафона «Твои возможности», МОУ СОШ №3.
	Проверка олимпиадных работ.

Торжественное вручение паспортов: ДК, 14-00.

 Районный семинар

учителей- логопедов:

МДОУ №14, 9-00                            Семинар библиотекарей:

МОУ СОШ №5, 9-00
	Проверка работы спортивных залов.

Районный семинар зам.директоров по ВР:

МОУ Ртищевская СОШ,

9-00.

Семинар «Применение информационных технологий «Интернет – ресурсов в начальной школе в условиях введения ФГОС НОО»- МОУ «Лицей №3».
	Подготовка отчета в  МО

Проверка школ по противопожарной безопасности.

Семинар воспитателей: МДОУ№7, 10-00.

Открытие районной выставки «Дети против пожаров»: СЮТ,14-00

Семинар учителей музыки: МОУ СОШ №2,9-00

	Понедельник 17
	Вторник 18
	Среда 19
	Четверг  20
	 Пятница  21
	Суббота 22

	1 заочный этап научно – практической конференции «Надежда губернии», СЮТ,14-00

	Планерное совещание.

Проверка работы спортивных залов.
	Конкурс «Британский бульдог»

Создание базы данных по ГИА и ЕГЭ.

Заседание аттестационной комиссии,14-00.

Закрытие года истории: МОУ СОШ №1,9-00.
	МО руководителей МДОУ:

МДОУ №7,10-00.

Акция «Учителя года, победители ПНПО – молодым учителям»:

МОУ СОШ №1,9-00.
	Семинар воспитателей: МДОУ №14,9-00

Совещание зам.директоров по УВР: МОУ СОШ №7,10-00,

Семинар по учителей географии в МОУ

«Владыкинская СОШ», 9-00
	Совещание руководителей ОУ в  МОУ СОШ № 7,10-00

	Понедельник  24
	Вторник 25
	Среда 26
	Четверг 27
	Пятница 28
	Суббота 29

	Новогодние елки

	Новогодние елки.

Выход в школы.

	Новогодние елки.
Выход в школы.

	Встреча главы  района  с одаренными детьми лицей № 3,14-00
	Новогодний бал для старшеклассников с 17-00 до 21-00
	Новогодние елки

                                                                                           Приложение № 2

Тематические проверки
1.Состояние спортивно-массовой работы в ОУ (итоги тематической проверки). Проверка работы спортивных залов.
2.Организация и проведение новогодних праздников.
3. Состояние противопожарной  безопасности в ОУ.
Диагностические и тренировочные работы в системе СтатГрад

	декабрь 2012

	3 декабря (понедельник)
	История
	11 класс
	Диагностическая работа №1

	4 декабря (вторник)
	Математика
	9 класс
	Тренировочная работа № 1

	5 декабря (среда)
	Физика
	9 класс
	Диагностическая работа №1

	6 декабря (четверг)
	Химия
	11 класс
	Диагностическая работа №1

	7 декабря (пятница)
	География
	9 класс
	Диагностическая работа №1

	10 декабря (понедельник)
	Иностранный язык
	11 класс
	Диагностическая работа №1

	11 декабря (вторник)
	Обществознание
	9 класс
	Диагностическая работа №1

	12 декабря (среда)
	Русский язык
	11 класс
	Диагностическая работа №2

	13 декабря (четверг)
	Геометрия
	9 класс
	Диагностическая работа

	Математика ФМК
	9 класс
	Диагностическая работа

	14 декабря (пятница)
	Информатика
	11 класс
	Диагностическая работа №1

	17 декабря (понедельник)
	Физика
	11 класс
	Диагностическая работа №1

	18 декабря (вторник)
	Математика
	11 класс
	Диагностическая работа №2

Каникулы-     с 31 декабря 2012 г. по 13 января 2013 г.